[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.11.2020
	с. Камень-Рыболов
	№
	1278-па

	О возможном установлении публичного сервитута в целях размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ 0,4 кВ Ф-1 КТПН №3344 «Больница»

	В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации, от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 14.02.2020 №138-па «Об утверждении административного регламента предоставления Администрации Ханкайского муниципального района муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отдельных целях», на основании ходатайства АО «ДРСК» об установлении публичного сервитута в целях размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ 0,4 кВ Ф-1 КТПН №3344 «Больница», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемое оповещение о возможном установления публичного сервитута в целях размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ 0,4 кВ Ф-1 КТПН №3344 «Больница» (далее - сообщение).

2. Отделу градостроительства и земельных отношений (Тищенко И.А.) обеспечить извещение правообладателей земельных участков о возможном установлении публичного сервитута в целях размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ 0,4 кВ Ф-1 КТПН №3344 «Больница» путем размещения оповещения на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального района, на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района и информационном щите села Камень-Рыболов, на территории которого расположены земельные участки, в отношении которых подано ходатайство об установлении публичного сервитута.

	Глава муниципального района-

глава Администрации

муниципального района
	А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

муниципального района

от 16.11.2020 № 1278-па

ОПОВЕЩЕНИЕ

о возможном установлении публичного сервитута в целях размещения

объекта электросетевого хозяйства ВЛ 0,4 кВ Ф-1 КТПН №3344 «Больница»
В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ханкайского муниципального района, постановлением администрации Ханкайского муниципального района от 14.02.2020 №138-па «Об утверждении административного регламента предоставления Администрации Ханкайского муниципального района муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отдельных целях», на основании ходатайства об установлении публичного сервитута, Администрация Ханкайского муниципального района Приморского края информирует о возможном установления публичного сервитута.

Цель установления публичного сервитута:

Размещение объекта электросетевого хозяйства ВЛ 0,4 кВ Ф-1 КТПН №3344 «Больница».
Адрес и описание земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:

1) часть земельного участка с кадастровым номером 25:19:010401:11 площадью 1 кв.м, из земель населенных пунктов, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Новокачалинск, ул. Набережная, дом 26а;

2) в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена – 2 кв.м.
Общая площадь испрашиваемого публичного сервитута 3 кв.м.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута в отношении земель и (или) земельного(ых) участка(ов) в целях размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ 0,4 кВ Ф-1 КТПН №3344 «Больница», расположенного по адресу: Приморский край, Ханкайский район, входящего в объект основных средств «L-27,41 ВЛ 0,4кВ с Новокачаловка» и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута в филиале «Приморские электрические сети» по адресу: 690080, г. Владивосток, ул. Командорская, дом 13а и в Администрации Ханкайского муниципального района по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, дом 8 и на сайте http://hankayski.ru.
Подать заявления об учете прав на земельные участки, в отношении которых поступило ходатайство об установлении публичного сервитута, можно в филиал «Приморские электрические сети» по адресу: 690080, г. Владивосток, ул. Командорская, дом 13а или в Администрацию Ханкайского муниципального района по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, дом 8. Тел. 97-7-11, 97-1-57 с 9-00 до 17-00 местного времени.

Срок приема заявлений с даты опубликования по 25 декабря 2020 года (включительно) с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 (кроме выходных и праздничных дней).